
Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 1 (celkem 9) 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
z V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 12. 6. 2023 v 17: 00 hod v obecním domě v Mněticích 

 

  
Přítomni:  

Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Ing. Leoš Příhoda, Ing. 

Ondřej Pištora, Jaroslav Mlateček, Michal Kreml, Iva Milatová, DiS., Ondřej Jaroš, Mgr. Karel 

Haas, Josef Bittner, Ing. Josef Bednář, Aleš Koubek, Ing. Radek Meduna, Mgr. Filip Petr 

 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice UMO Pardubice IV 

 

Nepřítomen: Ing. Leoš Příhoda od 17.01 hod do 17.05 hod, Ondřej Jaroš od 17.01 hod do 17.05 hod 

         

Zasedání zahájil v 17:01 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Ing. Josef Bednář 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Mgr. Filip Petr, Mgr. Karel Haas 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Ing. Josef Vamberský, LL.M., Aleš Koubek 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu ze IV. veřejného zasedání 

obvodního zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

V 17.05 hod se dostavil Ing. Leoš Příhoda a pan Ondřej Jaroš.  

 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 2 (celkem 9) 

 

vzneseny návrhy na doplnění od starosty pana Jana Procházky s tím, že požádal o doplnění 

bodu číslo 10. Schválení zřízení transparentního účtu. 

 

Starosta Jan Procházka uvedl důvod a urgentnost zařazení daného bodu do dnešního jednání 

zastupitelstva.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu V. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Rozpočtové opatření č. 3 Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023  

4. Návrh závěrečného účtu – hospodaření Městského obvodu Pardubice IV za rok 2022 a 

finanční vypořádá ní za rok 2022 

5. Návrh rozpočtového hospodaření č. 4 Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

6. Návrh individuálních dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

7. Pojmenování ulic v lokalitě „Nová Tesla“ v Pardubičkách 

8. Návrh Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice IV 

9. Zřízení termínovaných a spořících účtů 

10. Schválení zřízení transparentního účtu 

11. Různé  
12. Závěr 

Hlasování: 15 pro  

Navržený program byl schválen. 

Usnesení č. 48/V-VI/2023 

Program: 
 

1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Rozpočtové opatření č. 3 Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023  

4. Návrh závěrečného účtu – hospodaření Městského obvodu Pardubice IV za rok 2022 a 

finanční vypořádá ní za rok 2022 

5. Návrh rozpočtového hospodaření č. 4 Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

6. Návrh individuálních dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

7. Pojmenování ulic v lokalitě „Nová Tesla“ v Pardubičkách 

8. Návrh Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice IV 

9. Zřízení termínovaných a spořících účtů 

10. Schválení zřízení transparentního účtu 

11. Různé  
12. Závěr 

 

1. Zahájení 

V. veřejné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV zahájil starosta Jan 

Procházka. 

 

2. Zpráva starosty  

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 5.4.2023 

do 12.6. 2023. 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 3 (celkem 9) 

 

 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda – dotaz na činnost Komise pro strategii a rozvoj (podané žádosti o odkup 

pozemků) – zodpovězeno Ing. T. Hybskou, vedoucí OIDHS, J. Procházkou, starostou MO 

Ing. L. Příhoda – dotaz na organizační řád ÚMO Pardubice IV – zodpovězeno Mgr. N. 

Peterovou, tajemnicí úřadu 

Ing. R. Meduna – dotaz na přístupnost k zápisům RMO a podkladům pro změnu organizačního 

řádu – zodpovězeno Ing. I. Matuškovou, Mgr. N. Peterovou, J. Procházkou 

Ing. L. Příhoda – dotaz na parkovací dům v Pardubičkách, park Červeňák, instalace kamer v 

Drozdicích, krajinná studie Dražkovice - Nemošice – zodpovězeno J. Procházkou, starostou 

MO 

Mgr. K. Haas – poukázal na problém s rezervací sportovního hřiště v ul. Drozdická – 

zodpovězeno Mgr. Bc. K. Žemličkou, Ing. J. Vamberským, LL.M. 

Mgr. K. Haas – dotaz na stanovená pravidla pro poskytnutí dotací a darů MO Pardubice IV – 

zodpovězeno J. Procházkou, Ing. T. Pelcmanem 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 5.4. 2023 do 12.6. 2023. 

Hlasování: 15 pro 

Zpráva starosty byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 49/V-VI/2023 

 

3. Rozpočtové opatření č. 3 Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023  

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – dotaz na výši poskytované částky SK Pardubičky – zodpovězeno J. Procházkou, 

Ing. T. Pelcmanem 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 3 na rok 2023, které na základě pravomoci svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 24. 5. 2023 svým usnesením č. 183/11-V/2023.  

Hlasování:   15 pro 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 50/V-VI/2023 

 

4. Návrh závěrečného účtu – hospodaření Městského obvodu Pardubice IV za rok 2022 

a finanční vypořádání za rok 2022  

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje závěrečný účet Městského 

obvodu Pardubice IV za rok 2022, jehož součástí je finanční vypořádání s městem 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 4 (celkem 9) 

 

Pardubice, roční výkazy za rok 2022 a zpráva Finančního odboru Krajského úřadu 

Pardubického kraje o přezkoumání hospodaření Statutárního města Pardubice včetně 

Městského obvodu Pardubice IV. 

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí bez výhrad s celoročním 

hospodařením Městského obvodu Pardubice IV za rok 2022 včetně finančního vypořádání 

za rok 2022. 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí informaci, že účetní 

závěrku Městského obvodu Pardubice IV sestavenou ke dni 31.12.2022 bude schvalovat 

Zastupitelstvo města Pardubic za statutární město včetně městských obvodů a to dne 

19.6.2023. 

Hlasování: 15  pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 51/V-VI/2023 

 

5.  Návrh rozpočtového opatření č. 4 na rok 2023 

Předkladatel:  Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření 

číslo 4 na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy.  

Hlasování: 15 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 52/V-VI/2023 

 

6. Návrh individuálních dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje žádost SK Pardubičky, z.s., U Borku 

371, 530 03, Pardubice o individuální dotaci z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na 

rok 2023 dle přílohy. 

Hlasování: 15  pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 53/V-VI/2023 

 

7. Pojmenování ulic v lokalitě „Nová Tesla“ v Pardubičkách 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda navrhl dát pouze jeden název pro nepojmenované ulice v místní části 

Pardubičky, s čímž zastupitelé souhlasí. Následně bylo stanoveno pořadí navrhovaného názvu 

dané ulice, a to v tomto pořadí: 

1. Stará Tesla 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 5 (celkem 9) 

 

2. Zdravotníků 

3. Nová Tesla 

Po rozpravě byl dán návrh na hlasování o názvu „Nová Tesla“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s podkladem pro pojmenování 

ulice v lokalitě „Nová Tesla“ v Pardubičkách a schvaluje název jediné ulice „Nová Tesla“.  

Hlasování:  15 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 54/V- VI/2023 

T: 31.8.2023 

Z: Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu 

(předání této informace Statutárnímu městu Pardubice) 

 

8. Návrh Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice IV na období 2023-2026 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Příloha zápisu: Program rozvoje Městského obvodu Pardubice IV na období 2023-2026 

 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda, A. Koubek – dotaz na možnost začlenění do Programu rozvoje MO Pardubice 

IV ovlivnění územního plánu a výstavbu v MO – zodpovězeno J. Procházkou 

Mgr. K. Haas – dotaz na památníky, oblast zeleně, parkování v MO – zodpovězeno J. 

Procházkou, Mgr. Bc. K. Žemličkou, Mgr. N. Peterovou 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje Program rozvoje Městského obvodu 

Pardubice IV na období 2023-2026.  

Hlasování: 15  pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 55/V-VI/2023 

Kontrola plnění „Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023-2026“ bude 

zařazena do plánů činnosti osadních výborů v dané místní části jako trvalý úkol. 

Z: předsedové osadních výborů ZMO Pardubice IV 

 

Kontrola plnění „Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023-2026“ bude 

trvale prováděna Kontrolním výborem Zastupitelstva MO Pardubice IV a zpráva o plnění bude 

zařazována průběžně, minimálně 1x ročně, na jednání rady a zastupitelstva městského obvodu.  

Z: předseda Kontrolního výboru ZMO Pardubice IV 

 

Prostřednictvím internetových stránek městského obvodu bude poskytována průběžně 

informace občanům MO Pardubice IV o plnění „Programu rozvoje Městského obvodu 

Pardubice IV na rok 2023-2026“. 

Z: starosta MO Pardubice IV, tajemnice úřadu 

 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 6 (celkem 9) 

 

Dle OZV č.4/2019, v platném znění, čl. 24, odst. 3. bude program rozvoje MO Pardubice IV 

předán věcně příslušnému odboru Magistrátu města Pardubic. 

T: nejpozději do 31. 7. 2023 

Z: Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu 

 

9. Zřízení termínovaných a spořících účtů 

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – požádal o podrobné vysvětlení výběru bankovních institucí, jaká byla stanovená 

kritéria – zodpovězeno Ing. T. Pelcmanem 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje zřízení spořícího účtu u bankovní 

instituce ČSOB, a.s., a dvou termínovaných účtů na dobu trvání 6 měsíců s jednotlivým 

vkladem 5.000.000,-- Kč u bankovních institucí Česká spořitelna, a.s. a ČSOB, a.s. 

Hlasování:  15 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 56/V- VI/2023 

 

10. Schválení zřízení transparentního účtu 

Předkladatel: J. Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – dotázal se na účel zřízení transparentního účtu a zda se jedná o veřejnou sbírku 

– zodpovězeno J. Procházkou, Ing. T. Pelcmanem 

Ing. L. Příhoda – upozornil na skutečnost, že rybáři potřebují pomoci především na podzim, 

kdy chtějí nově vysadit ryby, nyní ještě pomoc není zapotřebí, navíc se zjišťují příčiny úhynu 

ryb a poté by se měla řešit preventivní opatření. 

 

Mgr. K. Haas navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje uspořádání veřejné 

sbírky pořádané Městským obvodem Pardubice IV a zřízení transparentního účtu na dobu trvání 

6 měsíců za účelem revitalizace rybníku v Drozdicích po otravě vody a na nové zarybnění. 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 57/V-VI/2023 

 

11. Různé 

Mgr. F. Petr – poděkoval za organizaci dobročinného běhu „Po stopách Silver A“, byla to velmi 

vydařená akce  

Mgr. K. Haas – dotaz na kompenzaci od fy LOM  Praha s. p.(letecký provoz), cyklostezka 

Jesničánky – Nemošice – zodpovězeno J. Procházkou, Ing. J. Vamberským, LL.M. 

Ing. L. Příhoda – dotaz na ovlivnění tvorby územního plánu města – zodpovězeno                            

J. Procházkou, dotaz na ul. Příčná, Nemošice – zodpovězeno S. Novákem 

Ing. L. Příhoda – pozval všechny na posvícenské slavnosti v Nemošicích dne 2. 9. 2023 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 7 (celkem 9) 

 

Mgr. K. Haas – poukázal na možnost vlivu na tvorbu územního plánu prostřednictvím usnesení 

ZMO a následného zaslání na Statutární město Pardubice k možnému projednání na zasedání 

Zastupitelstva města Pardubice 

Ing. R. Meduna – dotaz na problematiku poklopů kanalizačních šachet v ul. Ostřešanská 

v Nemošicích – zodpovězeno S. Novákem 

 

12. Závěr  

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a popřál příjemné prožití letních prázdnin.  

Další řádné VI. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV se uskuteční dne 11. 9. 2023. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.40 hod. 

 
 

 

                                                  

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

 
ověřitel: Ing. Josef Vamberský, LL.M.                    

              dne: 14. 6. 2023 

    
                                                                                                                                                                                                                

  Aleš Koubek                                                                                                                                                 

              dne: 14. 6. 2023  

 

 

 

V Pardubicích 12. 6. 2023 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 8 (celkem 9) 

 

Usnesení 

z V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 12. 6. 2023 v 17:00 hod v obecním domě v Mněticích 
 

Usnesení č. 48/V-VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu V. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Rozpočtové opatření č. 3 Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023  

4. Návrh závěrečného účtu – hospodaření Městského obvodu Pardubice IV za rok 2022 a 

finanční vypořádá ní za rok 2022 

5. Návrh rozpočtového hospodaření č. 4 Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

6. Návrh individuálních dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

7. Pojmenování ulic v lokalitě „Nová Tesla“ v Pardubičkách 

8. Návrh Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice IV 

9. Zřízení termínovaných a spořících účtů 

10. Schválení zřízení transparentního účtu 

11. Různé  
12. Závěr 

Usnesení č. 49/V-VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 5.4. 2023 do 12.6. 2023. 

 

Usnesení č. 50/V-VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 3 na rok 2023, které na základě pravomoci svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 24. 5. 2023 svým usnesením č. 183/11-V/2023.  

 

Usnesení č. 51/V-VI/2023 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje závěrečný účet Městského 

obvodu Pardubice IV za rok 2022, jehož součástí je finanční vypořádání s městem 

Pardubice, roční výkazy za rok 2022 a zpráva Finančního odboru Krajského úřadu 

Pardubického kraje o přezkoumání hospodaření Statutárního města Pardubice včetně 

Městského obvodu Pardubice IV. 

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí bez výhrad s celoročním 

hospodařením Městského obvodu Pardubice IV za rok 2022 včetně finančního 

vypořádání za rok 2022. 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí informaci, že účetní 

závěrku Městského obvodu Pardubice IV sestavenou ke dni 31.12.2022 bude schvalovat 

Zastupitelstvo města Pardubic za Statutární město včetně městských obvodů a to dne 

19.6.2023. 

 



Zápis ze V. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 12.6. 2023            Strana 9 (celkem 9) 

 

Usnesení č. 52/V- VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 

4 na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy.  

 

 

Usnesení č. 53/V- VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje žádost SK Pardubičky, z.s., U Borku 

371, 530 03, Pardubice o individuální dotaci z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na 

rok 2023 dle přílohy.  

 

Usnesení č. 54/V- VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s podkladem pro pojmenování 

ulice v lokalitě „Nová Tesla“ v Pardubičkách a schvaluje název jediné ulice „Nová Tesla“.  

 

Usnesení č. 55/V- VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje Program rozvoje Městského obvodu 

Pardubice IV na období 2023-2026.  

  

Usnesení č. 56/V- VI/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje zřízení spořícího účtu u bankovní 

instituce ČSOB, a.s., a dvou termínovaných účtů na dobu trvání 6 měsíců s jednotlivým 

vkladem 5.000.000,-- Kč u bankovních institucí Česká spořitelna, a.s., a ČSOB, a.s. 

 

Usnesení č. 57/V- VI/2023 

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje uspořádání veřejné 

sbírky pořádané Městským obvodem Pardubice IV a zřízení transparentního účtu na dobu trvání 

6 měsíců za účelem revitalizace rybníku v Drozdicích po otravě vody a na nové zarybnění. 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

 

ověřitelé:      Ing. Josef Vamberský                                     

                     dne: 14. 6. 2023 

 

                    Aleš Koubek                                                                                                                                                                                                                                                

                     dne: 14. 6. 2023  

 

V Pardubicích 12. 6. 2023 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 

 

 

 


